REQUERIMENTO Nº 1801/2021
Ementa: Reitera informação acerca do empreendimento denominado “The Gardens”.
Excelentíssimo Senhor Presidente.
Nobres Vereadores.

Considerando execução de obras do empreendimento denominado “The Gardens”, localizado na Rua Paiquerê, nº 1100.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Enviar a esta Casa de Leis cópia da planta do empreendimento, com respectivo quadro de áreas, indicando e delimitando:
a) a área do terreno;
b) a área construída dos pavimentos térreo, superiores e/ou inferiores;

c) as áreas ocupadas com florestas e outras formas de vegetação nativa em seu terreno e entorno;

d) a área ocupada por outros empreendimentos presentes na área total do terreno.
Justificativa:
Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de moradores da região que solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 18 de outubro de 2021.
Henrique Conti

Vereador